

# Nyhetsbrev for helsefelleskap mai 2024

Nyhetsbrev for helsefelleskap er laget for at helsefelleskapene skal kunne dele nyheter og prosjekter med hverandre, samt datoer og informasjon om aktuelle møter og konferanser. Nyhetsbrevet kan også inneholde informasjon og nyheter fra KS, RHF-ene og Helsedirektoratet. **Vi planlegger å sende neste nyhetsbrev i september, og fristen for innspill er 01.09.24.** Innspill eller andre henvendelser kan sendes til [kathrine.syse@helsedir.no](mailto:kathrine.syse@helsedir.no).

## Nasjonal helse- og samhandlingsplan

1. mars ble Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024-2027 lagt frem. Dette er en plan som omhandler hele helse- og omsorgstjenesten. Planen viderefører Helsefelleskap som samarbeidsarena og har videreført de fire prioriterte pasientgruppene, men Regjeringen ønsker også å legge til *kvinner gjennom svangerskap, fødsel og barseltid* som en prioritert pasientgruppe. Nasjonal helse- og samhandlingsplan beskriver blant annet seks hovedgrep som skal gjøre helsetjenesten mer bærekraftig: tiltak for å rekruttere og beholde personell med riktig kompetanse, endre finansieringsordningene, nytt rekrutterings- og samhandlingstilskudd, ny strategi for digitalisering av helse- og omsorgstjenestene, forenkle og tydeliggjøre regelverk, en god og tilgjengelig allmennlegetjeneste.

Les mer her: [Meld. St. 9 \(2023–2024\) - regjeringen.no](#)

## Rekrutterings- og samhandlingstilskudd i Helse Nord 2024

I 2024 ble det bevilget 40 mill. kroner til et felles rekrutterings- og samhandlingstilskudd til kommuner og helseforetak i Helse Nord. Tilskuddet er starten på et nasjonalt rekrutterings- og samhandlingstilskudd på tvers av nivåene i helse- og omsorgstjenesten.

Helse Nord RHF har etter møte med leder, nestleder og sekretariat i helsefelleskapene vurdert at helsefelleskapene er rett arena for å drøfte avtaler om hvordan tilskuddet best kan benyttes. Midlene er derfor overført til de fire helsefelleskapene i Helse Nord for vurdering av tiltak og tildeling. Det er ønskelig at tilskuddet benyttes i tråd med føringene i Nasjonal helse- og samhandlingsplan samt pågående arbeid med «Tiltak for å sikre bærekraft i Nord-Norge».

Helse Nord RHF vil be om årlig rapportering på bruk av midlene. Rapporteringen skal være kort og omfatte effekt av tiltak, læringspunkter og mulighet for spredning.

Kontaktperson i Helse Nord RHF er [seniorrådgiver i Helsefagavdelingen Kari Bøckmann](#).

## FACT, ACT og FACT-ung team

Både Opptappingsplanen for psykisk helse og Nasjonal helse og samhandlingsplan beskriver tjenestemodellene ACT, FACT og FACT ung som viktige skritt på veien for å kunne gi mer helhetlige tjenester for de som er i målgruppene for teamene. I [Helse- og omsorgsdepartementets oppdragsdokument for 2024](#) til de fire Regionale helseforetakene følges dette opp slik: *Tverrfaglige oppsøkende team som ACT og FACT-team bør etableres der det er befolkningsmessig grunnlag for det.* Tre av fire RHF-er har også fulgt dette opp i sine styringsdokument til underliggende helseforetak.

På oppdrag fra Helsedirektoratet koordinerer [NAPHA](#) den samlede implementeringsstøtten for ACT, FACT og FACT ung i tett samarbeid med flere andre kompetansesentre. Det gis implementeringsstøtte til forprosjekt og team i drift.

Mer informasjon om satsingene kan man lese på temasidene [ACT- og FACT-team](#) og [FACT ung](#), det er også publisert en [FACT ung-film](#).

### Ny samarbeidsavtale mellom kommunene og Sykehuset Innlandet - Kompetansebroen

Sykehuset innlandet og kommunene i opptaksområdet har inngått ny samarbeidsavtale, og denne trådte i kraft 1. mars 2024. Avtalen omfatter en overordnet avtale, fem delavtaler og samarbeidsprosedyrer. Målet er å tilby sammenhengende, bærekraftige og tilgjengelige helsetjenester.

Les mer om avtalen og endringer her: [Ny samarbeidsavtale mellom kommunene og Sykehuset Innlandet - Kompetansebroen](#)

### Webinarseriene til Nasjonalt senter for e-helseforskning

Nasjonalt senter for e-helseforskning sender et nytt webinar hver fredag, klokken 08.15. I 2024 er temaene digital legemiddelhåndtering, digital hjemmeoppfølging og kunstig intelligens.

Se og finn webinarseriene og opptakene her: [Webinarer | Ehealthresearch.no \(NO\)](#)

### Datoer å merke seg:

#### Gode pasientforløp

Den nasjonale satsingen på Gode pasientforløp videreutvikles og finansieres over statsbudsjettet. Nettsiden på Godepasientforløp oppgraderes, og regionene er godt i gang med planlegging av regionale samlinger. Denne våren er følgende samlinger planlagt:

- 13. og 14. mai i Bodø og 15. og 16. mai i Tromsø inviterer KS til to-dagers samling med tema Nasjonal helse- og samhandlingsplan, Helsefellesskap, Gode pasientforløp og lederskap og etikk. Målgruppe er tidligere deltakere, ledere og andre interesserte. Lenke til påmelding: <https://ks.qondor.com/ParticipantWeb/Registration/63135>
- 23. mai Innlandet, målgruppe er tidligere deltakere i læringsnettverk
- 3. juni Telemark. Dette er andre samling for det nye læringsnettverket om Gode pasientforløp.

### Hva er viktig for deg?-dagen 6. juni 2024

Hva er viktig for deg?-dagen markeres torsdag 6. juni 2024. Dagen er en påminnelse til alle som jobber i helsetjenesten om å se hele mennesket – ikke bare sykdommen eller diagnosen.

Gode pasientforløp vil i år som i fjor gjøre tilgjengelig et webinar med varighet på ca. en time. På programmet i år står presentasjon av helt nye nettsider for Gode pasientforløp. Sidene inneholder blant annet svært nyttige verktøy for overgangene i pasientforløpet.

De fleste av aktivitetene skjer lokalt i kommuner og på sykehus over hele landet, og Gode pasientforløp støtter opp under disse aktivitetene ved å sende ut buttons. Det er også mulig å laste ned forskjellig materiell, som plakater og illustrasjoner, på Gode pasientforløps [nettsider](#).

Webinarlenken blir lagt ut på [ks.no/pasientforløp](#) og Facebook-sidene til Gode pasientforløp 5. juni.

### Partnerskapsmøte i Vestfold 30. mai 2024

Helsefellesskapet i Vestfold vil den 30. mai gjennomføre møte i Partnerskapet. Møtet gjennomføres i to deler, en konferansedel og en formell møtedel.

Målgruppen for konferansedelen er de i kommunene og sykehuset som har eierskap og ansvar for samhandling. Konferansen er derfor forbeholdt inviterte deltakere. Agenda og opplegg er valgt dels

for å øke forståelsen på aktuelle tema, og dels for å bli bedre kjent og dels for å øke eierskapet til samhandling i helsefellesskapet.

Konferansedelen etterfølges av et formelt møte i Partnerskapet hvor fokus er handlingsplan, prioriteringer, satsninger og tiltak for 2025. På det viset vil kommunene og sykehuset i Vestfold kunne inkludere Partnerskapets beslutninger i respektive plan- og budsjettprosesser for kommende år.

Kontaktperson: [Erik.Nordberg@siv.no](mailto:Erik.Nordberg@siv.no)

#### Pårørendekonferansen 18. september 2024

18. september arrangeres den nasjonale og digitale Påførendekonferansen for åttende gang. På konferansen vil det være sterke påførendehistorier og flere innledninger fra fagfolk med spisskompetanse innen påførendearbeid. Denne konferansen kan bidra til oppdatering og ny kunnskap om det viktige påførendearbeidet. Gå inn på [Påførendekonferansen 2024](#) for mer informasjon og påmelding.

Kontaktperson: Unn Birkeland, [ub@parorendesenteret.no](mailto:ub@parorendesenteret.no)

#### FACT-ung konferanse 26. september 2024

26. september 2024 avholdes en digital FACT-ung konferanse, for mer informasjon og påmelding gå inn på [FACT ung-konferansen](#).

#### Bo trygt hjemme-reformen, konferanse 22. oktober 2024

Den nye Bo trygt hjemme-reformen skal bidra til aldersvennlige samfunn, mer helhet i eldrepolitikken og bedre helsehjelp til eldre i Norge. Det er seks departement som står bak og reformperioden er fra 2024-2028. Det er Helsedirektoratet som har det overordnede ansvaret for koordinering av arbeidet. Les mer om reformen [her](#).

Sammen med Husbanken arrangerer Helsedirektoratet Bo trygt hjemme-konferanse 22. oktober 2024, på Gardermoen. Det vil være mulighet for å delta både fysisk og digitalt. Mer informasjon om påmelding kommer.

#### Nytt fra Helsedirektoratet

##### Høring: Veikart mot en bærekraftig lavutslipps helse- og omsorgstjeneste

Et nytt veikart er sendt på høring, og inneholder forslag til over 100 tiltak kommune- og spesialisthelsetjenesten kan gjennomføre for å bidra til utslippsreduksjon. Høringsfristen er satt til 16. mai 2024.

Les mer her: [Helsedirektoratet viser vei mot en bærekraftig lavutslipps helse- og omsorgstjeneste](#)

##### Ny tilskuddsordning for samhandling mellom Nav og kommunale helsetjenester

Helsedirektoratet, i samarbeid med Arbeids- og Velferdsdirektoratet, har et felles oppdrag om å utvikle tjenestesamhandlingsmodeller. Det er nå lyst ut tilskuddsmidler til et pilotprosjekt, hvor formålet er å undersøke om et systematisk samarbeid mellom Nav og kommunale helsetjenester fører til at sykmeldte tilbys raskere støtte til å bli i jobb eller forkorter sykefraværet. Det er satt av 5 millioner kroner, og kommuner og interkommunale selskaper kan søke. Fristen er satt til 22. mai.

Kommunene står fritt til å velge organisering, men det er et krav om samarbeid mellom kommunen, fastlegekontor og Nav. Det overordnede målet er å bidra til å styrke samhandling og gi et systematisk, helhetlig og godt koordinert tjenestetilbud.

Se hele tilskuddsordningen og lenke til søknadsskjema her: [Pilotprosjekt for samhandling mellom Nav og kommunale helsetjenester](#)

Kontaktperson: [Thomas.johansen@helsedir.no](mailto:Thomas.johansen@helsedir.no)

Tilskudd sekretariatsfunksjon – oppfordring til å søke så tidlig som mulig

Helsedirektoratets tilskuddsordning Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefellesskap er utlyst med søknadsfrist 15. desember 2024. Søknader blir vurdert fortløpende, og tilskudd utbetalt fortløpende ved innvilget søknad. Helsedirektoratet oppfordrer kommuner til å sende inn søknad så tidlig som mulig.

Lenke til søknadsskjema finnes her: [Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefellesskap](#)

Kontaktperson: [Pierre.Olongo.Omedikonga@helsedir.no](mailto:Pierre.Olongo.Omedikonga@helsedir.no)

## Nytt fra KS

Ny avtale mellom Regjeringen og KS om videreutvikling av helsefellesskapene for en mer sammenhengende helse- og omsorgstjeneste

Styreledere Gunn Marit Helgesen og helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre signerte ny avtale om helsefellesskapene 26. april 2024. [utviklingsavtale-HOD-helsefellesskap-260424.pdf \(ks.no\)](#)

## Tilskudd

- [Pilotprosjekt for samhandling mellom Nav og kommunale helsetjenester](#)
- [Oppfølging av voksne med behov for langvarig oppfølging og sammensatte tjenester - Helsedirektoratet](#)
- [Oppfølging av barn og unge med psykiske helseutfordringer og rusmiddelrelaterte problemer - Helsedirektoratet](#)
- [Etablering og utvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefellesskap](#)

## Nettsider

- [Helsefellesskap - Helsedirektoratet](#)
- [Styringsinformasjon til helsefellesskapene](#)
- [Frisklivssentraler](#)
  - [Friskliv - påmelding for nyhetsbrev](#)
- Abonner på [prosjektnettsiden](#) for oppdatert informasjon og varsel om høringer i forbindelse med revidering av Aktivitetshåndboken.

## Gikk du glipp av

- [Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024–2027: Kortere ventetider og en felles helsetjeneste - regjeringen.no](#)
- [Helsepolitisk barometer 2024 \(kantar.no\)](#)
- [Helse- og omsorgsministeren heldt sjukehusstolen 2024 - regjeringen.no](#)
- [Nasjonal erfaringskonferanse. Gode pasientforløp 2024](#)
- [Webinarer | Ehealthresearch.no \(NO\)](#)
- [Nasjonal helse- og samhandlingsplan – nye rammer for digital hjemmeoppfølging](#)